
         CÂMARA MUNICIPAL DE BAEPENDI 
               Praça Laércio Nogueira Cobra, nº 05, 2º. Andar - Tel/fax.: 35-3343-1702  

                CNPJ: 41772831/0001-69  –  www.camarabaependi.mg.gov.br 

 CEP: 37 443-000 – Estado de Minas Gerais 

     

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 01/2021 AO  
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 02/2021 

 
 
  
 

 Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE BAEPENDI (MG); Contratado: RENAN 
PRUDENTE DE CASTRO, inscrito no CNPJ: 40.695.183/0001-21, situada à Rua 
Benjamin Constant, nº. 56, – Centro – Baependi – MG. Objeto Contratação de um 
Profissional especializado em sonorização para os seguintes serviços: Manutenção e 
instalação mesa de som, microfones, amplificadores e caixas acústicas, Instalações e 
manutenção de áudio e vídeo; compreendendo os seguintes serviços: melhorias no 
sistema atual, montagem, desmontagem e operação de equipamentos de áudio e 
vídeo, dentro e fora das dependências da Câmara; Gravação e edição de áudio das 
reuniões ordinárias, extraordinárias, solenes, itinerantes separando-as por fala de cada 
vereador, transferência do áudio gravado para CD, organização de biblioteca de áudio, 
Operação de CFTV, pelo período de 01/01/2022 a 31/12/2022, no valor de R$ 6.218,16 
(Seis mil, duzentos e dezoito reais e dezesseis centavos), divididos em 12 (doze) 
parcelas no valor de R$ 518,18 (Quinhentos e dezoito reais e dezoito centavos), 
mediante Autorização de Serviço, pelo termo Aditivo nº. 01/2021, Processo Licitatório 
nº. 03/2021, Pregão Presencial nº. 01/2021. Contrato nº. 02/2021. Dotação 
orçamentária: 01.031.0001.2.003 – Manutenção das Atividades do Corpo Legislativo – 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

 

 


